² Hay B, T2] Nay N, Chaym V2 ³ Hay B, T2] Nay N, Chaym V2

⁴ representat infidelem populum B] hunc infidelem populum representat N, T2, V2
contra qua iubet Dominus levare clipeum *add.* T2

⁵ contra N, T2, V2] *om.* B ⁶ sub B, T2, V2] dominus N

Bertrand de la Tour

SERMON III

Another one about the same

I *Raise the shield against Ai*, Joshua 8. Ai, a city hostile to the Lord, a nuisance to God's people, burned down by fire, represents a faithless people armed against the Lord, standing ready against God's troops, destined for disgrace, against whom the Lord orders the *shield* to be raised. Thus it says: *Raise the shield* etc., where using a metaphor he addresses Joshua, the prince or standard-bearer of the army, with these

verbis, que sub spiritu sumpta continent⁷ ducis animationem, crucis exaltationem, hostis comminationem.⁸

2 Quia ergo animatur dux, qui debet vos⁹ precedere, ait: *Leva!* Duci dicitur, qui debet¹⁰ esse alter Iosue: corde¹¹ devotissimus,¹² mente constantissimus,¹³ in plebe amantissimus. Si hec tria princeps habet, beatus est,¹⁴ quia si¹⁵ est fidelissimus auxiliabitur¹⁶ a Domino, constantissimus¹⁷ confortabitur ab eo,¹⁸ amantissimus convallabitur¹⁹ a populo. Que enim potentia²⁰ stabit contra Dominum, que audacia contra probum animum, que superbia contra unum populum?²¹ Psalmus [lxxiii, 3]: *Leva manus tuas in superbias.*²²

3 Quia nominatur crux, que debet vos²³ protegere, ait: *Clipeum*, qui est corporis protectio, generis distinctio, militis ornatio. Crux enim est que²⁴ debet²⁵ protegere ab insultibus, distinguere ab infidelibus, componere²⁶ in celestibus. Ideo querenda, assumenda et retinenda est²⁷ saltem propter vestram²⁸ utilitatem. Nam ex protectione defendimur inter noxios, distinctione cognoscimur²⁹ inter filios, compositione admittimur inter angelos. Unde [Ios. viii, 26] *Iosue* virtutem huius clipei sentiens *non*

⁷ que sub . . . continent B] que sub spirituali sensu sumpta continent N, que sumptis sub spiritu continent V2, leva etc. quod verbum continet T2

⁸ comminationem B, N, V2] dominationem T2

⁹ debet vos T2, V2] debet nos N, vox debet B

¹⁰ duci . . . debet B] dicitur hoc duci qui debet N, seu dux qui debes T2, duci quodam dicitur qui debet V2

¹¹ corde B] in fide T2, fide N, V2

¹² devotissimus B, T2, V2] constantissimus N

¹³ constantissimus B, T2, V2] devotissimus N

¹⁴ si . . . est B] si hec tria princeps habet bonus est N, si tria hec princeps habet beatus est V2, hec tria si habet dux nec est quod sibi posset obsistere T2